РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 марта  2013 г.
                                 №  76
                             х. Мирный
О перечислении в местный бюджет

части прибыли муниципального
унитарного предприятия,

остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей

В соответствии с п. 4 ст.41 и п.1 ст. 42 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со ст. 295 Гражданского Кодекса Российской Федерации, с п. 2 ст. 17 ФЗ №61 от 14.11.2002г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (ред.от 03.12.2012г.), в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом , Администрация Балко-Грузского сельского поселения постановляет:

1. Определить, что:

1.1. Муниципальные унитарные предприятия, основанные на праве хозяйственного ведения, ежегодно перечисляют в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района 10 процентов прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по результатам текущего года, до 5 апреля очередного финансового года одним или несколькими платежами.

1.2. Сумма прибыли муниципального унитарного предприятия, основанного на праве хозяйственного ведения (далее - предприятие), остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - сумма прибыли), подлежащая перечислению в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, определяется предприятием путем умножения на 0,1 расчетной базы.

1.3. Для расчета суммы прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, принимается в качестве расчетной базы значение чистой прибыли предприятия по строке "Чистая прибыль (убыток)" формы бухгалтерской отчетности "Отчет о прибылях и убытках".

1.4. Предприятие представляет до 5 апреля текущего финансового года в Администрацию Балко-Грузского сельского поселения заверенную подписью руководителя и печатью предприятия копию формы бухгалтерской отчетности предприятия "Отчет о прибылях и убытках" за отчетный финансовый год, подготовленной и заполненной в установленном порядке.

2. Организацию и исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям местной администрации.

3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.
Глава Балко-Грузского сельского поселения      ___________________       И.Г.Дмитриев
Постановление вносит :

Заведующий сектора

экономики и финансов

Л.И.Остапенко